

Nome: Simone
Cognome: Mondino
Residenza: Via Soracco, 35
Fossano (CN) - Italia
Telefono: +39 3481292820
Email: info@simonemondino.it
Sito: www.simonemondino.it



Chi sono e com'è nata la mia passione

Nato nel 1988, attualmente vivo a Fossano un paese della provincia Cuneo. Fotografo freelance autodidatta lavoro principalmente in provincia di Cuneo ma ho già avuto più opportunità di lavorare in altre zone d'Italia e negli ultimi anni anche in Europa ed oltre oceano che mi han permesso numerose pubblicazioni su magazine internazionali di skateboard.

La passione per la fotografia è iniziata in giovane età ed in particolar modo grazie alla montagna ed alla neve, infatti fin da piccolo sono sempre stato affascinato dai fiocchi di neve e dai monti tanto che a 13 anni chiesi come regalo di Natale una macchina fotografica per poter immortalare ogni singolo evento nevoso. Con il tempo la passione cresce sempre di più e dopo aver svolto numerosi lavori riesco finalmente a comprarmi la mia prima reflex (una Nikon D90) e quindi tutto il resto dell'attrezzatura e dopo alcune esperienze come assistente fotografo capisco che l'unico lavoro che voglio fare veramente nella vita è il Fotografo. Il mio motto è "Fotografo la realtà per renderla eterna".

Dall'estate 2012 inizio a fotografare il Longboard a seguito del Tour Italiano della Sector 9. Grazie a questo sport riesco a pubblicare diverse foto e articoli su alcuni dei più importanti magazine del settore a livello internazionale: HeelSideMag(Australia), Crvis3r Skateboarding (Brasile) e Concrete Wave (Canada), Thrill Magazine (UK). Sono stato

intervistato dalla rivista "Limitless Pursuits" dove ho raccontato la mia vita ed il lavoro attraverso i social.

Ho partecipato e vinto concorsi fotografici nazionali, tra cui il primo posto in "Visioni Poetiche", "We Love Langhe" e "MonViso Unesco". Finalista al SIPA (Photography Awards Siena International) 2016 e semi-finalista al Redbull Illume 2016.

Tra uno scatto e l'altro continua la mia storia osservando, quasi spiando il mondo da dietro la mia Nikon.

Esperienze

Fotografo Professionista (dal 2012) Tau Visual (dal 2013) ed NPS dal 2014

- Progettazione e realizzazione del materiale fotografico e video per il Calendario 2018 della *Banca Alpi Marittime*
- Progettazione e realizzazione del materiale fotografico per il catalogo 2018 *Aurilis Italia – Green Valley*
- Fotografo ufficiale per il Bike Resort di Limone Piemonte – Estate 2017
- Fotografo della FIS Race Grand Prix Italia "Trofeo Comune di Limone Piemonte"
- Fotografo durante la realizzazione della puntata di Icarus – Sky Sport dedicato a Marta Bassino
- Fotografo ufficiale della Limone Riserva Bianca, realizzazione foto e video a scopo turistici-promozionali inverno 2016-2017
- Progettazione e realizzazione del materiale fotografico per il catalogo 2017 *Aurilis Italia – Green Valley*
- Semifinalista RedBull Illume 2016
- Finalista Sipa 2016
- Progettazione e realizzazione del materiale fotografico e video per il Calendario 2017 della *Banca Alpi Marittime*
- Realizzazione mostra fotografica "10 anni di Mirabilia" presso il Castello degli Acaja di Fossano
- Progettazione e realizzazione del materiale fotografico per il catalogo 2016 *Aurilis Italia – Green Valley*

- Realizzazione libro fotografico in collaborazione con la casa editrice *Araba Fenice* e la *Banca Alpi Marittime*: “Carrù e il Castello: arte, storia, leggenda”
- Progettazione e realizzazione del materiale fotografico per la nuova brochure turistica del Comune di Limone Piemonte Estate/Inverno
- Progettazione e realizzazione del materiale fotografico e video per il Calendario 2016 della *Banca Alpi Marittime*
- Vincitore Concorso *Monviso Unesco*, sezione social - instagram
- Fotografo ufficiale del *Festival Europeo degli Artisti di strada MIRABILIA 2015*
- Fotografo ufficiale della Limone Riserva Bianca, realizzazione foto e video a scopo turistici-promozionali inverno 2014-2015
- Progettazione e realizzazione del materiale fotografico e video per il Calendario 2015 della *Banca Alpi Marittime*
- Fotografo del nuovo brand “made in Italy” di abbigliamento *InCor*
- Esposizione fotografica “itinerarte 2014”
- Fotografo evento Kia Motors – BRC per PRODEA GROUP [Cherasco, CN – Maggio 2014]
- Fotografo per HeelSide Magazine (Queenslan, Australia) – servizio fotografico con la Campionessa del Mondo femminile di DownHill Longboard Elena Corrigall ed in seguito con altri Pro quali Riley Harris e Ferguson O’Connor
- Real Estate Photography, Queensland –Australia [Gennaio 2014 – Marzo 2014]
- Longboard Contest Swap ‘n Shred in Murrarie, Queensland – Australia [Dicembre 2013]
- Esposizione artistica “Attimi e colore” – Mondovì, Galleria Mondow [5-13 Ottobre 2013] – *sold out*
- Esposizione con altri artisti italiani “Mangiamo, Cavalchiamo, Artiamo” – Racconigi [Agosto 2013]
- Fotografo Action Sports per RideWithUs, (associazione sportiva) [Inverno-Primavera 2013]
Servizio fotografico Rifugio Grongios Martre [Marzo 2013 & Ottobre 2013]
- Vincitore contest fotografico : “Visioni Poetiche” [Febbraio 2013]
- Vincitore contest fotografico: “LoveLanghe” - paesaggi [Febbraio 2013]
- Esposizione artistica presso la Trattoria Pane e Vino “NaturARTE” – Cherasco [Dicembre 2012 - Marzo 2013]
- Servizio fotografico per Andrea Olivero (componente del Team Italia Campione del Mondo di gelateria e cioccolateria) [Novembre 2012]

- Fotografo Evento “Save The Bassa” (evento benefico per le vittime del terremoto dell’Emilia Romagna) [Settembre 2012]
- Fotografo ufficiale Sector 9 EurOk Summer Tour 2012 – Italia [Luglio - Agosto 2012]
- Esposizione di tre scatti a Times Square per “Artist Wanted” – New York [Giugno 2012]

Assistente Fotografo (2010-2011)

- Assistente di Adriano Bacchella per il suo libro: *Case di Portofino (Houses of Portofino)* [Primavera – Estate 2011]
- Post Produttore per Adriano Bacchella nel suo studio
- Assistente di Adriano Bacchella per il suo libro: “Camere con Vigna” [2010-2011]

Fotografo Amatoriale [2009-2011]

- Still-life per Dolciaria Orsobianco
- Vincitore della categoria: “Centro di Gravità Permanente” Cuneo Photo Marathon [Autunno 2011]
- Secondo classificato al concorso nazionale di RossoVenexiano con la fotografia “Mani in pasta” [Estate 2011]
- Secondo classificato al Concorso Nazionale del Gruppo Selex-Famila “Volo per la libertà” [Estate 2010]
- Foto selezionata per un’esposizione artistica a Novara per il memorial “Francesco Bertozzi” [Primavera 2010]

Altre Esperienze lavorative [2008-2011]

- Responsabile delivery e marketing presso la “Dolciaria Orsobianco srl” [Estate 2011-Primavera 2012]
- L.I.F.T. Limone Piemonte – assistente impianti risalita [Inverno 2009-2010, 2010-2011]

Titoli di Studio

- Diplomato al Liceo Scientifico Tecnologico a Fossano [Luglio 2007]
- A.I.NE.VA. (Associazione InterRegionale Neve e Valanghe)

Form 2a: conoscenze di base sulle tematiche della neve e delle valanghe, con particolare riferimento alle tecniche di rilevamento dei dati nivometeorologici e di classificazione delle valanghe.

Form 2b: conoscenze relative alle tecniche di controllo preventivo delle valanghe mediante distacco artificiale. Si tratta di un corso formativo per l'esecuzione delle operazioni di distacco artificiale delle valanghe (operatore del distacco, se in possesso del patentino di fochino) o assistenza alle stesse (assistente al distacco).

Competenze

Lingue: Inglese (fluente), Francese (base)
Competente con il pacchetto Office e pacchetto CS6

Pubblicazioni

Concrete Wave (Canada)
HeelSide Mag (Australia)
Crvis3r Magazine (Brasile)
Thrill Magazine (UK)
Meridiani e Montagne
Monviso Unesco – brochure
Libro “Carrù e il Castello: arte, storia, leggenda”
Brochure Turistica Limone Piemonte
La Stampa
Scatti di gusto (Blog)
Limitless Pursuits

Tutte le pubblicazioni: <http://simonemondino.it/press-magazine/>